
 

2016 年 4 月 20 日 

日本国際経済学会会員各位 

 

日本国際経済学会第 6 回春季大会のご案内 

 

 拝啓 日本国際経済学会会員の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のことと存じます。本年の日本国際経済

学会第６回春季大会は、6月 4日（土）に、学習院大学目白キャンパスにて開催致しますので、ご案内申し上げ

ます。 

 なお、同封の出欠はがきの返送及び代金の振込を5月 16日（月）まで（当日消印有効）にお願い致します。

出欠の回答及び懇親会・お弁当の申し込みは、第 6 回春季大会 HP からも可能です。申込期限は同様に5月16

日です。受付・懇親会・お弁当の準備等に必要ですので、よろしくお願い致します。 

 

1. 会場について 

 6 月 4 日（土）学習院大学にて、9 時 45 分より受付を開始致します（終了時刻は 17 時です）。午前中の分科会

の場所と受付の場所とでは建物が異なるため、時間に余裕を持って受付していただくようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

  

2. 報告要旨について 

 各報告の要旨は、大会ＨＰに掲載されるブログラムの、各報告欄にてPDFファイルにて掲載いたします。必要

な方は、会員の皆さま各自で印刷ないしダウンロードをお願い致します。 

 

3. 学会当日の昼食について 

 事前に希望された方には、昼食にお弁当を用意いたします。同封のハガキの返送か Web による参加登録時

に、ご希望をお知らせください。理事会に出席される方も、同様にご希望を予めおしらせください。大会当日に

は弁当の受け付けは致しません。お弁当の受け取りは、午前の分科会終了後に受付の教室にて行います。理事会

出席者は、理事会会場でお渡しします。 

 

 

 

  なお、キャンパス内では大学食堂と売店、コンビニエンス・ストア等が営業しています。場所の詳細は別紙

の構内ＭＡＰをご覧ください。また、最寄りのＪＲ山手線・目白駅周辺には多くの飲食店がございます。東京メ

トロ副都心線・雑司が谷駅周辺にも、いくつかレストランがございます。 

 

4. 懇親会について   

 学会終了後に、懇親会を開催致します。同封のハガキの返送か Web による参加登録時に、参加のご希望をお

知らせください。懇親会会場は、（目白駅に最寄りの西門ではなく）正門近くの百周年記念会館の４階です。詳

細は別紙の構内ＭＡＰをご覧ください。同会館では、他の階で別の学会の懇親会も開催されておりますので、ご

注意ください。開催時間は 18 時 15 分～19 時 45 分です。 

 

 

 

 

注：施設上の制約から、原則的に懇親会への参加は事前に「参加する」と回答した会員のみとし、当日の申込 

は空席がある場合のみ先着順で受け付けます。 

日本国際経済学会第 6 回春季大会 
〒171-8588   東京都豊島区目白１−５−１  学習院大学（目白キャンパス） 

受付場所：中央教育研究棟３階 ３０３教室 

E-mail：tomohiko.inui@gakushuin.ac.jp 

URL：「日本国際経済学会」の HP  ⇒ 「第６回春季大会」の Web ページをクリック 

お弁当をご希望される方（理事会出席者含む）は、弁当代 1,000 円を同封の振込用紙によ

り 5 月 16 日（月）までに必ずお振り込み下さい 

参加ご希望の方は、一般会員の方は会費 4,500 円を、学生会員の方は会費 3,500 円を同封の

振込用紙により 5 月 16 日（月）までにお振り込み下さい。振り込みが間に合わず当日支払

いとなった場合は、懇親会費を一般会員・学生会員とも 500 円増額させて頂きます。 



 

 

5. 休憩場所について 

 受付の教室（中央教育研究棟３階３０３教室）にて、空いているお席をご利用ください。お茶などを用意して

おります。 

 

6. 理事会について   

 13 時から南２号館の４階の第一会議室にて理事会が開催されます。学会本部事務局より後日理事会出席の可

否の問い合わせが予定されています。当日出席いただく理事の皆様には、お弁当を用意致します。理事会開催の

会議室にて、弁当代（代金 1000 円）を同封の振込用紙により予めお振り込みいただいた理事の皆様に、お弁当

をお渡し致します。理事で無い参加者のお弁当受取場所とは異なりますので、ご注意ください。 

 

7. 郵便振替口座（ゆうちょ銀行）について 

  口座番号：00230－4－137435 口座名称：日本国際経済学会第６回春季大会準備委員会 

  他行等からの振り込みの場合には、 店番：〇二九店（029） 預金種目：当座 口座番号：0137435 

 

8. 宿泊について 

 宿泊施設の斡旋は致しておりませんので、ご了承下さい。大学の周辺では、ＪＲ目白駅出口すぐ右手に「ホ

テルメッツ目白」が、左に曲がって徒歩２〜３分の目白通り沿いに「リッチモンドホテル東京目白」がございま

す。大学最寄りの目白駅は池袋駅から１駅、新宿駅から３駅の場所にあり、それらターミナル駅周辺には多くの

宿泊施設がございます。 

 

9．交通アクセスについて   

 大学の最寄り駅はＪＲ山手線の目白駅で、駅改札を出てすぐ右手が西門です。目白駅までの経路につきまして

は第６回春季大会 HP にあります「アクセス」にてご案内を致しております。大学へは、東京メトロ副都心線・

雑司が谷駅や都電荒川線・学習院下駅からもアクセス可能です。各駅からキャンパスへの道のりにつきまして

は、同封のキャンパス構内ＭＡＰをご覧ください。自家用車や自転車のキャンパス乗り入れはご遠慮下さい。 

 

10．喫煙について 

会場は禁煙となっております。喫煙はキャンパス内の所定の喫煙場所（別紙参照）にてお願い致します。 

 

11. 報告者の皆さまへ 

 発表時間は、報告 30 分、予定討論 10 分、リプライと一般討論 10 分の合計 50 分です。各セッションの円

滑な進行にご協力下さい。 

 各会場には PC（Windows 8.1）とプロジェクターを用意しております。会場設置の PC では USB メモリが

利用可能です。各 PC において PowerPoint 2013、Adobe Acrobat DC、Word 2013 がインストールされてお

り、パワーポイントファイルおよび PDF ファイルを用いたプレゼンテーションが可能です。 

 PC は会場に用意されているものをご利用下さい。各自で PC を持ち込み使用されることはご遠慮下さい。 

 発表会場の PC では、インターネット接続を行っておりません。 

 OHP の準備は致しておりません。 

 レジメなどを配布予定の方は、必要部数を各自でご持参下さい。当日、開催校でのコピー・サービスは行

っておりませんのでご注意ください。また、事前に送付されても保管できませんのでご了承下さい。 

 ポインターはご用意できませんので、利用される方はご自身のものをご持参ください。 

 

   大会準備委員一同、会員の皆さまの多数のご参加を、心よりお待ち申し上げます。 

            敬具 
 

  日本国際経済学会第 6 回春季大会準備委員会 

委員長  乾 友彦 

  日本国際経済学会第 6 回春季大会プログラム委員会 

 委員長  冨浦 英一 


